
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3201 – PÁGINAS: 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-SRP 
AVISO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP 

PROC. ADM. Nº 0594/2023 

 

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de 

Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público 

para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata 

o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 007/2023-SRP, que teve como 

objetivo a seleção das melhores propostas para o Registro de Preços para 

Eventual Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para Aquisição de Aparelhos de 

Ar-Condicionado Tipo Split de Interesse da Administração Pública de 

Chapadinha. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo no valor 

total de R$ 1.145.700,00 (Hum milhão, cento e quarenta e cinco mil e 

setecentos reais) em nome da empresa: S. R. DE SOUSA LOPES, CNPJ. nº o 

25.057.844/0001-08. 

Nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto.  

 

Chapadinha/MA, 28 de Setembro de 2023. 

 

Vânia Duarte Mota Souza  

Secretária Adjunta de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 

AVISO LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 028/2023-SRP. Processo nº 

5315/2023-PMCH. Objeto: “Registro de preços para futura e eventual 

contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 

pavimentação, recapeamento e recomposição asfáltica de vias públicas do 

perímetro urbano no município de Chapadinha/Ma”; Abertura: 16/10/2023 às 

08:30hs; Local: Endereço Eletrônico (www.portaldecompraspublicas.com.br). 

Base Legal: Base Legal: Medida Provisória nº 1167/2023, Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 

10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de 

dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e Consultas: 

Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente 

Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-

99167-3542 e Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha: 

https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. também através 

do SINC_CONTRATA do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão. 

Chapadinha/MA, 27/09/2023. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 

AVISO LICITAÇÃO 

AVISO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023. 

Proc. Adm nº 5285/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em 

serviços de construção da nova sede da Secretaria Municipal de Assistência 

Social no município de Chapadinha/Ma. Abertura: 24/10/2023 às 08:30hs; 

Endereço Eletrônico do Portal de Compras Públicas 

(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Medida Provisória nº 

1167/2023, Lei nº 12.462/2011, do Decreto nº 7.581/2011, da Lei nº 

11.488/2007, do Decreto n° 8.538/2015 da Lei Complementar n° 123/2006, 

aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993 e demais normas atinentes 

à espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação 

– CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – 

CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e Site do Portal da Transparência do 

Município de Chapadinha: 

https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. também através 

do SINC_CONTRATA do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão. 

Chapadinha/MA, 27/09/2023. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro. 

 
 

https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento
https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento

		2023-09-28T20:09:33-0300
	MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO:23720565300


		2023-09-28T20:10:45-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL




